CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAREMA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.cmguararema.sp.gov.br

Lido no Exi-''"'"''-o,ne da
Sessão Ordinária

Ql.JÇi}./uO
INDICAÇÃO N º 225/2020

Indico ao Exrno. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, a construção de um redutor de

velocidade, tipo lombada, na altura do n2 37 da Rua José

Arnaut de Toledo, localizada no Bairro do Convento.

JUSTIFICATIVA

A Rua José Arnaut de Toledo recebeu a

pavimentação asfáltica, melhoramento este que muito agradou

os seus moradores e demais usuários, pois a tornou melhor

transitável para os veículos.

Ocorre

aproveitando-se dessa

empreendendo urna maior

que alguns maus motoristas,

melhor trafegabilidade, vêm

velocidade aos seus veículos,

principalmente no trecho citado, o que impõe riscos de

ocorrência de acidentes envolvendo os moradores e demais

usuários daquela via pública.

Ao se construir um redutor de velocidade,

tipo lombada, na altura do n º 37 da referida via, estar-se­

á obrigando os motoristas a diminuírem a velocidade de seus

veículos ao passarem naquele trecho da via pública,

acarretando, deste modo, uma maior segurança a todos que

nela residem ou que dela fazem uso diariamente.

Sala das Sessões, 8 de Setembro de 2020.

I LEITE

Vereador

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 - Centro - Guararema - SP - CEP 08900-000 - Tel.: (11) 4693-1114